GEMEINDE

STEINBACH A WALD

iIm Naturpark Frankenwald
direkt am Rennsteig

mit den Gemeindeteilen

BUCHBACH HIRSCHFELD KEHLBACH STEINBACH WINDHEIM

¥ Jot i

Veranstalfungskalender



Datum

05.01.2023

05.01.2023

06.01.2023

06.01.2023

06.01.2023

07.01.2023

07.01.2023

08.01.2023

14.01.2023

14.01.2023

15.01.2023

29.01.2023

Januar

04.02.2023

05.02.2023

10.02.2023

11.02.2023

11.02.2023

Uhrzeit

19.00 Uhr

10.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

15.00 Uhr

08.00 Uhr-

18.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

19.33 Uhr

19.00 Uhr

19.33 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Drei Koénigs-Plattenparty des SV Buchbach
im Sportheim Buchbach

Jahreshauptversammlung des FCN-Fanclubs
Windheim

Starke antrinken des SC Rennsteig
im Sportheim Steinbach a.Wald

Jahreshauptversammlung mit
Kommandantenwahl der FFW Hirschfeld im
Sportheim Hirschfeld

Jahreshauptversammlung der
Sangervereinigung Edelweil3 Windheim

Neujahrsparty der Radsportfreunde Windheim in
der Dorfscheune Windheim

Neujahrs-Open der Schachfreunde Windheim
e.V.

Neujahrsempfang der Gemeinde Steinbach
a.Wald in der Schulturnhalle Windheim

Knutfest der Jugendfeuerwehr Buchbach
an der Feuerwehrschopf Buchbach

Jahreshauptversammlung der FFW Steinbach
a.Wald im Feuerwehrhaus Steinbach a.Wald

Knutfest des SC Rennsteig im Sportheim
Steinbach a.Wald

Burgermeisterwahlen

Jahreshauptversammlung des FC Hirschfeld im
Sportheim Hirschfeld

Vereinsmeisterschaften der DLRG im
GenerationenBad Steinbach a.Wald

Gluhweinwanderung der Fun-Biker Steinbach
a.Wald, Treffpunkt am Schutzenplatz Steinbach

Buttenabend des KFC Kehlbach
in der Schorsch-Neubauer-Halle

VVB Vereinsfasching in der Rennsteighalle
Steinbach a.Wald

Buttenabend des KFC Kehlbach
in der Schorsch-Neubauer-Halle



Datum

16.02.2023

16.02.2023

18.02.2023
18.02.2023

20.02.2023

20.02.2023

20.02.2023

21.02.2023

21.02.2023

22.02.2023

26.02.2023

04.03.2023

04.03.2023

05.03.2023

10.03.2023

12.03.2023

12.03.2023

12.03.2023

Uhrzeit

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.49 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

14.30 Uhr

14.00 Uhr

18.30 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr

19.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

17.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Weiberfasching des TSV Windheim
im Sportheim Windheim

Weiberfasching der FFW Buchbach im
Feuerwehrhaus Buchbach

Fasching des FC Hirschfeld im Sportheim

Faschingsparty der Radsportfreunde Windheim
in der Dorfscheune

TSV-Fasching des TSV Windheim in der TSV
Arena

Rosenmontagsfasching der Faschingsfreunde
Buchbach in der Kulturhalle Buchbach

Kappenabend der FFW Hirschfeld im
Feuerwehrhaus Hirschfeld

Kinderfasching des TSV Windheim in der TSV
Arena

Kinderfasching der Blaskapelle Buchbach im
Kulturhaus Buchbach

Politischer Aschermittwoch - Fischessen der
SPD Am Rennsteig im Hotel Rennsteig

Jahreshauptversammlung des SV Buchbach
im Sportheim Buchbach

Bastelnachmittag ,,Ostertiberraschung® des
VdK OV Windheim im Sportheim des TSV
Windheim

Frankisches Kabarett im Kulturhaus Buchbach
Blaskapelle Buchbach

Mitgliederversammlung der DLRG Steinbach
a.Wald im DLRG-Vereinsheim in Steinbach

Jahreshauptversammlung des CSU OV
Steinbach a.Wald im Hotel Rennsteig

Jahreshauptversammlung der Blaskapelle
Buchbach im Kulturhaus Buchbach

Jahreshauptversammlung mit Wahlen und
Ehrungen des VdK OV Windheim im Gasthaus
Loffler Windheim

Jahreshauptversammlung des Musikvereins
Steinbach a.Wald im Hotel Rennsteig



Datum

18.03.2023

19.03.2023

24.03.2023
24.03.2023
25.03.2023
26.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
Marz/April

03.04.2023-
06.04.2023

07.04.2023
09.04.2023
10.04.2023
10.04.2023
15.04.2023

29.04.2023

Uhrzeit

19.00 Uhr

16.00 Uhr

19.30 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

genauer Termin
wird noch
bekanntgegeben

10.00 Uhr

08.30 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr

Ab 10.00
Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Jahreshauptversammlung der FFW Buchbach
im Feuerwehrhaus Buchbach

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen des
Obst- und Gartenbauvereins Windheim in der
Gastwirtschaft Loffler

Jahreshauptversammlung des Tennisclubs
Steinbach a.Wald im Hotel Rennsteig

Jahreshauptversammlung der Frankenwald-
musikanten Windheim in der Gastwirtschaft Loffler

Fahrt zur Messe Inviva in Nirnberg
VdK OV Windheim

Jahreshauptversammlung der FUN-Biker
Steinbach a.Wald im Seminarraum des FTZ

Starkbierfest des SC Rennsteig Steinbach
a.Wald im Sportheim

Jahreshauptversammlung der FFW Kehlbach im
Sportheim Kehlbach

Altglassammlung in Hirschfeld
Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Ferienprogramm in den Osterferien fir Kinder
im Alter von 6 bis 12 Jahren
Betreuungs-/Versorgungsmanagement
Mehrgenerationenhaus Buchbach

Jugendkreuzweg St. Marienkirche Hirschfeld der
Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Osterfruhsttick im Jugendheim Hirschfeld der
Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Ostermontagskino des VVB Steinbach a.Wald in
der Rennsteighalle Steinbach a.Wald

Osterfrihstiick im Kindergarten Windheim im
Anschluss an den Ostergottesdienst

Frihlingskonzert des Musikvereins Steinbach
a.Wald in der Rennsteighalle Steinbach

1.Windheimer Gugelhupffest mit
Krautergugelhupffrihstick im Biergarten des
Forsthauses Windheim



Datum

01.05.2023

04.05.2023

06.05.2023

07.05.2023

18.05.2023

18.05.2023

18.05.2023

19.05.2023-

21.05.2023
28.05.2023

28.05.2023-
29.05.2023

03.06.2023

04.06.2023

05.06.2023

08.06.2023
08.06.2023

11.06.2023

08.06.2023-
11.06.2023

08.06.2023-
11.06.2023

Uhrzeit

siehe Pfarrbrief

14.00 Uhr

10.30 Uhr

10.00 Uhr

siehe Pfarrbrief

07.00 Uhr-
11.00 Uhr

siehe Pfarrbrief

14.00 Uhr

siehe Pfarrbrief

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Traditioneller Weckruf mit Musik und anschl.
Frihschoppen an der Dorfscheune in Windheim,
SPD Am Rennsteig

Ewige Anbetung in Steinbach a.Wald

Er6ffnung der Biergartensaison 2023 im
Forsthaus Windheim mit Sale der Trendique
Kronach

Mountain-Bike-Sternfahrt der FUN-Biker
Steinbach a.Wald, Treffpunkt FTZ Steinbach

Vatertagswanderung ab Dorfscheune Windheim
des Olschnitztaler Wandervereins Windheim

Vatertagsfest der FFW Hirschfeld im Festzelt am
Feuerwehrhaus Hirschfeld

Offentliche Probe der Sangervereinigung
Edelweil3 Windheim an der Dorfscheune
Windheim

30 Jahre FCN - Jubilaum an der Dorfscheune in
Windheim

Pfingstserenade mit den Frankenwaldmusikanten
und der Sangervereinigung Edelweild Windheim
an der Dorfscheune Windheim

Frahlingsfest der Blasmusik der Blaskapelle
Buchbach im Kulturhaus Buchbach
Tagesfahrt ins Vogtland

VdK OV Windheim

Fronleichnamsprozession in Steinbach a.Wald
(Bahnhof) der Pfarrfamilie St. Heinrich

Anangeln am Olschnitzsee
Fischereiverein Windheim Olschnitzsee

Fronleichnam mit Prozession in Windheim

Straublaverkauf des Obst- und Gartenbauvereins
Windheim am Dorfteich

Fronleichnam mit Prozession in Hirschfeld
Vereinsfahrt der FUN-Biker Steinbach a.Wald

Vereinsfahrt des Gartenbauvereins Steinbach
a.Wald an den Gardasee



Datum

17.06.2023-
18.06.2023

23.06.2023

23.06.2023

23.06.2023

23.06.2023

24.06.2023-

25.06.2023

30.06.2023-
03.07.2023

02.07.2023
07.07.2023-

10.07.2023

07.07.2023-
10.07.2023

15.07.2023

14.07.2023-
16.07.2023
16.07.2023
23.07.2023
23.07.2023

29.07.2023

30.07.2023

Uhrzeit

18.00 Uhr

19.30 Uhr

19.00 Uhr

16.00 Uhr

06.00 Uhr-
10.00 Uhr
17.00 Uhr
10.00 Uhr
09.30 Uhr

10.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

30 Jahre Bayernfanclub Steinbach a.Wald
Gelande des SC Rennsteig Steinbach a.Wald

Johannisfeuer der FFW Buchbach
am Feuerwehrhaus Buchbach

Johannisfeuer in Kehlbach an der Erwin-
Welscher-Sportanlage

Johannisfeuer Hirschfeld am Heimkehrerkreuz
Kath. Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Johannisfeuer in Steinbach a.Wald
Kath. Kirchenstiftung Steinbach a.Wald

Rennsteigmesse in Teuschnitz

Sportfest des SC Rennsteig
im Sportheim und Sportgeldnde Steinbach a.Wald

Sommerfest des Kindergartens Windheim
in und am Kindergarten Windheim

Sportfest des TSV Windheim am Sportgelande
Windheim

Trachtenkirchweih mit Plantanz in Steinbach
a.Wald am Pfarrzentrum St. Heinrich

Jahreshauptversammlung mit anschl. Grillfest
des FC Bayern Fanclubs Windheim
im Sportheim des TSV Windheim

75 Jahre SV Buchbach Jubilaumsfest

Konigsangeln am Olschnitzsee
Fischereiverein Windheim

Jahreshauptversammlung des Dartclubs
Steinbach a.Wald im Bistro-Pub Efendi

WeilRwurstfrihstick des VdK OV Windheim am
Olschnitzsee

CUBE-Cup (CC-MTB-Rennen) am Olschnitzsee,
FUN-Biker Steinbach a.Wald

Sommerfest der FFW Buchbach an der
Feuerwehrschopf Buchbach



Datum

31.07.2023-
11.08.2023

08.08. und
11.08.2023

12.08.2023
15.08.2023

14./16./
17. und
18.08.2023

18.08.2023
27.08.2023
25.08.2023-
28.08.2023
02.09.2023
09.09.2023
15.09.2023
15.09.2023-
18.09.2023
23.09.2023
23.09.2023
23.09.2023
27.09.2023-

03.10.2023
06.10.2023

Uhrzeit

19.00 Uhr —
20.30 Uhr

19.00 Uhr

18.30 Uhr —
20.30 Uhr

15.00 Uhr

20.00 Uhr

07.00 Uhr —
09.00 Uhr

14.00 Uhr

18.30 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Sommerferienprogramm fur Kinder im Alter
von 6 bis 12 Jahren
Betreuungs-/Versorgungsmanagement
Mehrgenerationenhaus Buchbach

Jedermannschiefen im Schiutzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Serenade am Teich der Blaskapelle Buchbach

Krauterblschelverkauf des Obst- und
Gartenbauvereins Windheim in der Kirche

PreisschiefRen im Schitzenhaus Steinbach
a.Wald, Schitzenverein Steinbach a.Wald

Fahrt zu den Luisenburg-Festspielen ,,Der Ball
im Savoy“, VdK OV Windheim

Wanderung zur Bastelmtihle des VdK OV
Windheim

Schitzen- und Volksfest am Schutzenhaus
Schuitzenverein Steinbach a.Wald

Vereinsmeisterschaft des Dartclubs Steinbach
a.Wald im Bistro-Pub Efendi

Weinfest der FFW Hirschfeld im Festzelt am
Feuerwehrhaus Hirschfeld

Jahreshauptversammlung der Schachfreunde
Windheim e.V.

Kehlbacher Kirba

Abangeln am Olschnitzsee
Fischereiverein Windheim

Bastelnachmittag ,,Herbstliche Motive“ des
VdK OV Windheim im Sportheim Windheim

Weinfest des SC Rennsteig im Sportheim
Steinbach a.Wald

Trachtenkirchweih Hirschfeld mit Plantanz
am Festplatz Am Anger

Schlachtschisselessen zur Kirchweih
Windheim im Sportheim Windheim



Datum

05.10.2023-

09.10.2023

13.10.2023

Oktober/
November

20.10.2023-

23.10.2023
21.10.2023
04.11.2023

07./10./
14. und
17.11.2023
10.11.2023

12.11.2023

17./18./ 24.
und
25.11.2023
18.11.2023
19.11.2023
19.11.2023
22.11.2023

24.11.2023

25.11.2023

25.11.2023

Uhrzeit

17.00 Uhr

genauer Termin
wird noch

bekanntgegeben

19.00 Uhr —
21.00 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr

19.00 Uhr

9.45 Uhr

19.00 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

410. traditionelle Trachtenkirchweih in
Windheim, Zechgemeinschaft/VVolks-
trachtenverein Windheim

Schlachtschiissel-Essen des SC Rennsteig im
Sportheim Steinbach a.Wald

Altglassammlung in Hirschfeld der Kath.
Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Trachtenkirchweih mit Plantanz in Buchbach
Kirchweihgesellschaft Buchbach

Herbstfest der Frankenwaldmusikanten Windheim

Nachkirchweih in Windheim
Zechgemeinschaft/VVolkstrachtenverein Windheim

Sauschiel3en im Schitzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Nachkirchweih im Kulturhaus Buchbach
Kirchweihgesellschaft Buchbach

Theaterauffihrung in Steinbach a.Wald
Theatergruppe Steinbach a.Wald
Pfarrsaal St. Heinrich

Theaterauffihrung in Steinbach a.Wald
Theatergruppe Steinbach a.Wald
Pfarrsaal St. Heinrich

Jahresabschlussfeier der FUN-Biker Steinbach
a.Wald

Volkstrauertag

Kirchenparade und anschl.
Vereinsgottesdienst des VdK OV Windheim
anlassl. des Volkstrauertages

Kids on Tour am schulfreien Bul3- und Bettag
Betreuungs-/Versorgungsmanagement
Mehrgenerationenhaus Buchbach

Preisbierkopf des SC Rennsteig im
Sportheim Steinbach a.Wald

Basteln ,,Weihnachtliche Motive‘ des VdK OV
Windheim im Sportheim Windheim

Start der Gluhweihbude an der Gluhweihschopf
in Buchbach, FFW Buchbach



Datum

25.11.2023

Dezember

01.12.2023

02.12.2023

02.12. oder

09.12.2023

03.12.2023

03.12.2023

08.12.2023

08.12.2023

09.12.2023

10.12.2023

11.12.2023

16.12.2023

17.12.2023

23.12.2023

Uhrzeit

19.00 Uhr

Genauer Termin
wird noch
bekanntgegeben

19.00 Uhr

15.00 Uhr

17.00 Uhr

19.00 Uhr

14.30 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Sauessen im Schiutzenhaus
Schitzenverein Steinbach a.Wald

Jugendgottesdienst in Hirschfeld der Kath.
Jugend und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld

Gluhweinzelteréffnung in Kehlbach am Dorfhaus
Freiwillige Feuerwehr Kehlbach

Weihnachtsfeier der FFW Buchbach
im Feuerwehrhaus Buchbach

Dorfweihnacht in der Dorfstrafl3e Steinbach
Vereinsverbund Steinbach a.Wald

Weihnachtsfeier des VdK OV Windheim in der
Gaststatte Loffler Windheim

Weihnachtsfeier des CSU Ortsverbandes
Steinbach a.Wald im Antikhotel Steinbacher Hof

Weihnachtsfeier des SC Rennsteig im Sportheim
Steinbach a.Wald

Weihnachtsfeier der Schachfreunde Windheim
e.V.

Weihnachtsfeier des SV Buchbach
im Sportheim Buchbach

Seniorennachmittag im Kulturhaus Buchbach
Blaskapelle Buchbach

Weihnachtsfeier des TSV Windheim im
Sportheim Windheim

Weihnachtsfeier im Kulturhaus Buchbach
Blaskapelle Buchbach

Weihnachtskonzert in der Marienkirche
Kehlbach des Musikvereins Kehlbach

Weihnachtsfeier des FC Hirschfeld im Sportheim



Datum

Uhrzeit

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Veranstaltungen im BRK Mehrgenerationenhaus

In Buchbach
Jeden 14.30 Uhr-
3. Montag  16.30 Uhr
im Monat
montags 19.00 Uhr-
20.00 Uhr
Ab 10.00 Uhr-
10.01.2023  12.00 Uhr
dienstags
14-tagig
dienstags  18.00 Uhr-
19.00 Uhr
mittwochs  17.30 Uhr-
18.30 Uhr
donnerstags 18.30 Uhr-
19.30 Uhr
freitags 18.00 Uhr-
19.00 Uhr

Dienstag u. Donnerstag

Strickstammtisch im Mehrgenerationenhaus
Buchbach
Betreuungs-/Versorgungsmanagement im
MGH

xxXumba-Kurs

Kinderkrabbelgruppe

Bushido Karateverein Frankenwald

Sport fir Jedermann im
Mehrgenerationenhaus Buchbach
SV Buchbach

Yoga

Sport fir Jedermann im
Mehrgenerationenhaus Buchbach
SV Buchbach

Gitarrenunterricht nach Absprache und freien
Kapazitaten



Datum

Uhrzeit

Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Gluhweinstande in der Grol3gemeinde

Dezember
—Januar

An den
Advents-
wochenenden

An den
Advents-
wochenenden

Ab 1.
Advent

18.00 Uhr

22.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

Hirschfeld

Glihweinbude in Hirschfeld der Kath. Jugend-
und Kirchweihgesellschaft Hirschfeld am
Spielplatz

Buchbach

Gluhweinbude an der Feuerwehrschopf,
Freiwillige Feuerwehr Buchbach
jeweils Mittwoch, Freitag und Sonntag

Windheim

Vorweihnachtlicher Glihweinstand in
Windheim jeweils am Freitag an der
Dorfscheune

Radsportfreunde Windheim

Steinbach a.Wald

Glihweinstand am Milchhauslain der
Dorfstralie jeweils Freitag und Sonntag



Datum Uhrzeit Veranstaltung, Veranstalter, Ort

Voranzeige

07.01.2024  18.00 Uhr Neujahrsempfang der Gemeinde Steinbach
in der Schulturnhalle Windheim

Im Laufe des Jahres eintretende Anderungen kénnen
jederzeit an die Gemeinde,

E-Mail: vorzimmer@steinbach-am-wald.de oder
Tel. 09263/9751-12,

gemeldet werden. Diese werden dann auf der Homepage aktuell veroffentlicht
sowie im Mitteilungsblatt der Gemeinde vierteljahrlich beriicksichtigt.


mailto:vorzimmer@steinbach-am-wald.de

